
Pagina 1 di 3     

 

 

 AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 

            

OGGETTO Misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

covid-19 - FORNITURA DI 13 ADATTATORI OSSIGENO E 13 PER ARIA 

CON TESTA PRESA UNI ED INNESTO SACCAB PER IL REPARTO DI 

RIANIMAZIONE SANTISSIMA ANNUNZIATA CIG Y792D19A60 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari 

SI [   ] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore ad Interim della 

Struttura Complessa Affari 

Generali, Convenzioni e Rapporti 

con l’Università 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

 

 

  

STRUTTURA 

PROPONENTE 

S.C. EDILE, IMPIANTI E PATRIMONIO 

ESTENSORE GEOM. ENRICO CANU 

PROPOSTA N.   PDET/2020/624 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla 

norma, nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della 

Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è 

legittimo nella forma e nella sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Proponente 

ING. ROBERTO MANCA  

UtenteAOU
Font monospazio
574

UtenteAOU
Font monospazio
11/06/2020

UtenteAOU
Font monospazio
12/06/2020



Pagina 2 di 3     

 
Direttore della SC. Edile e Impianti 

(Ing. Roberto Gino Manca) 
 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007;  

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e Sassari;  

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 
del 2012; 

 
VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle 

attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 
ed alla Linea Intermedia”; 

DATO ATTO  che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in 
data 29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale 
di Direttore di Struttura Complessa Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto ing. 
Roberto Gino Manca; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) e l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

DATO ATTO  che per far fronte alla emergenza COVID-19 l’Aou di Sassari ha aumentato la propria 

disponibilità di posti letto di terapia intensiva acquistando dei nuovi respiratori 

polmonari. 
 

CONSIDERATO  che per il funzionamento contemporaneo di tutti nuovi respiratori polmonari è 

necessario che venga adeguato il numero degli adattatori ossigeno e aria con testa presa 

uni ed innesto saccab. 
 

DATO ATTO che in data 18/05/2020 è stata avviata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A) del D. Lgs 

50/2016 la richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della P.A. (MePA)                     

n° 2575384 avente per oggetto la “FORNITURA DI 13 ADATTATORI OSSIGENO E 13 PER 

ARIA CON TESTA PRESA UNI ED INNESTO SACCAB PER IL REPARTO DI RIANIMAZIONE 

SANTISSIMA ANNUNZIATA “con un importo a base di gara di € 6.500,00 oltre l’Iva di 

legge. 
 

DATO ATTO alla RDO n° 2575384 sono stati invitate a presentare offerta con aggiudicazione a minor 

prezzo cinque ditte specializzate e che nel termine ultimo di presentazione sono 

pervenute le seguenti offerte: 

 

Concorrente Offerta Economica 

D.S. MEDICA TECNOLOGIE                        2.837,90 €  

ITEM OXYGEN SRL                        3.900,00 €  

SE.SA SRL DI SECHI SALVATORE                        5.045,00 €  

 

RITENUTO  che l’offerta presentata dalla ditta D.S. MEDICA TECNOLOGIE sia congrua anche se iìun 

giudizio definitivo sarà espresso in fase di collaudo del materiale fornito; 

 



Pagina 3 di 3     

DATO ATTO  che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (Durc on line) 

INAIL_20288379 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

DATO ATTO che è stato richiesto il CIG Y792D19A60; 

 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla 

struttura, di cui al conto A501020501 “Acquisti di materiale tecnico strumentale per 

manutenzioni e riparazioni” del BDG_S_EXT “Budget Coronavirus”. 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

DI AFFIDARE  alla ditta D.S. MEDICA TECNOLOGIE SRL, con sede in Via Torricelli, 11-13 a Noale (VE), 

partita iva 04041250277, la fornitura di 13 adattatori ossigeno e 13 per aria con testa 

presa uni ed innesto saccab per il reparto di rianimazione Santissima Annunziata per un 

importo di € 2.837,90 oltre Iva di legge pari a € 3.462,24 

 

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva di 3.462,24 comprensiva di IVA al 22%, dovrà gravare sul conto 

di spesa n° A501020501 “Acquisti di materiale tecnico strumentale per manutenzioni e 

riparazioni” “BDG_S_EXT “Budget Coronavirus 

 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la pubblicazione della presente determinazione, vale anche 

da informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al 

fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti 

con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati il CIG Y792D19A60 e le 

clausole previste dalle suddette normative. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessuno 


		2020-06-11T11:49:32+0200
	MANCA ROBERTO GINO


		2020-06-12T07:06:29+0200
	SEAZZU CHIARA




